
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2851/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em doze de agosto de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2975/19 – Joselaine Rosa Ferreira 

02 0754/21 – Anaizy de Brito Aguiar 

03 1858/21 – Humberto da Silva Alves 

04 1890/21 – Thailla da Paixão da Silva dos Santos 

05 1892/21 – Maria Vitória de Souza Brito 

06 1893/21 – Larissa Diniz de Souza 

07 1945/21 – Natalia Batista dos Santos 

08 1946/21 – Ingrid Mendonça Alves Theotonio 

09 2050/21 – Jhenifer dos Santos Gomes 

10 2057/21 – Yordanna Martins Cunha do Nascimento 

11 2123/21 – Sara Coutinho Ferreira 

12 2147/21 – Dulcirleide Henrique Pereira 

13 2390/21 – Iucif Salim Assad Neto 

14 2394/21 – Maria Cristina de Souza 

15 2421/21 – Sabrina de Araujo Moreira dos Santos 

16 2436/21 – Kamila Miranda da Silva 

17 2540/21 – Marcela da Silva Santos 

18 2586/21 – Caio Soares Queiroz 

19 2611/21 – Arianne Christian de Souza Coco 

20 2641/21 – Thiago Batista de Carvalho 

21 2709/21 – Karine da Fonseca Ferreira Gomes 

22 2718/21 – Beatriz Magiole Soares 

23 2749/21 – Fabiana de Lima de Sena 

24 2820/21 – Ana Gabriela de Almeida Silva 

25 3094/21 – Wellington da Silva Santos 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 3503/21 – Alice Pedroso da Conceição 

27 0015/22 – Rainne Flor Cruz 

28 0312/22 – Wilma Oliveira Maciel 

29 1092/22 – Diego Pereira Machado 

30 2561/22 – Fernanda Sanches Gomes 

 

Total: 30 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 1796/22 – Bruno Henriques Barroso 

02 1844/22 – Raissa Brito da Silva Souza 

03 1869/22 – Francisco Ismenio Rodrigues Sarmento 

04 2264/22 – Aline Santos Souza 

05 2298/22 – Raimundo Nonato Pinheiro de Almeida 

06 2439/22 – Amanda Maia Soares de Souza 

07 2579/22 – Fernanda Alves Ribeiro 

08 2581/22 – Talita Fernandes Correa 

09 2611/22 – Rosimere Maria da Silva 

10 2653/22 – Andrielle Darriux da Silva 

11 2663/22 – Gabriely Biancamano Gonçalves 

12 2689/22 – Rosimeri Virginio da Costa  

  

Total: 12 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0903/05 – Fernanda da Costa Silva Ferreira 

02 2658/11 – Jonas Ferreira Lopes Junior 

03 0336/13 – Rityello da Silva Vogas 

  

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 2772/21 – Ariana Araujo Pimenta 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 2581/16 – Stephanie Queiroz Gonçalves da Costa 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1688/17 – Renata Carvalho da Silva 

02 1968/19 – Yasmin Gil Alcon Pereira 

03 1772/21 – Gabriela Barreto da Silva 

04 2629/21 – Julia Carcanho Azeredo Guerra 

05 2746/21 – Barbara Maria Ferreira 

06 3403/21 – Ana Carolina Diogo Lima 

07 3538/21 – Fernanda Paulo dos Santos Machado 

08 0637/22 – Gabriel Pereira Gervasio 

09 1240/22 – Gabriel Henrique Silva Gomes 

10 2231/22 – Dryelle Ferreira Mendonça 

11 2271/22 – Andressa Andrade do Nascimento Cabral 

12 2520/22 – Nilsana Francisco Barcellos 

13 2534/22 – Joyce Caetano da Silva Martins 

14 2576/22 – Suyanne Silva de Souza das Neves 

15 2577/22 – Marcele Silva de Carvalho Almeida 

16 2580/22 – Glaucia Sales Pequeno Cunha 

17 2596/22 – Bruna da Luz Costa 

18 2625/22 – Jessica da Motta Silva 

19 2626/22 – Fernanda dos Santos da Silva 

20 2634/22 – Geysa Barboza de Araujo 

21 2637/22 – Erika Ferreira Lima 

22 2638/22 – Thamyres Vitoria Silva Pereira 

23 2640/22 – Myllena de Oliveira Silva 

24 2642/22 – Yasmin dos Santos Dias 

25 2645/22 – Bruno Vinicius da Silva Sousa 

26 2646/22 – Tassia Caroline Victor da Silva 

27 2647/22 – Adriano Silva Braulio 

28 2651/22 – Paulo Henrique de Oliveira 

29 2657/22 – Stephanie Trindade Aronouski 

30 2662/22 – Rayssa Guedes Pedrosa 

31 2666/22 – Ariel Xavier da Costa Carvalho 

32 2675/22 – Rebeca Pereira Modesto da Silva 

33 2695/22 – Camille Candido Carrere Drumond 

34 2700/22 – Andressa Jacinto Damasceno 

35 2723/22 – Monique da Silva Correia 

 

Total: 35 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2501/22 – Yasmin de Oliveira Ferreira 

02 2614/22 – Milena Keler Jorge Oliveira 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

03 2631/22 – Isis Cristiane de Almeida Couto 

04 2635/22 – Wanessa Melo da Silva 

05 2691/22 – Carla Caroline Rosa dps Reis Dias 

 

Total: 05 profissionais. 

 

Artigo  8º  - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1431/22 – Fundação Educacional Severino Sombra 

02 1565/22 – Raja Comerc Atac e Varej de Produtos Naturais Ltda 

03 1864/22 – OFS RJ Ltda 

04 1886/22 – Lupatini e Pinheiro Instituto de Manipulação Ltda 

05 1934/22 – Drogaria Cipriano de Santa Rosa S.A. 

06 1936/22 – LC do Brasil Express Agenciamento de Cargas Ltda 

07 2000/22 – BJF Drogaria Ltda 

08 2135/22 – Drogaria e Perfumaria Vila Imperial Ltda 

09 2137/22 – Farmacia do Carangola Ltda Me 

10 2194/22 – Guelte Serviços e Produtos para Saude Ltda 

11 2262/22 – Debret Comercio de Medicamentos Ltda 

12 2267/22 – Farmacia Ramos e Lima Ltda 

13 2270/22 – Farmacia Preferida dos Iguacuanos Ltda 

14 2307/22 – Lacerdas Farma Ltda 

15 2324/22 – VL Distribuidora de Medicamentos Ltda 

16 2378/22 – Viana Miranda Drogaria Ltda 

17 2382/22 – Maba 6 Manipulação Farmaceutica Limitada 

18 2405/22 – A.G.X Mioti Laboratorio Ltda 

19 2418/22 – Drogaria Boa Saude do Valqueire Ltda 

20 2419/22 – Drogaria Viva Bem do Dende Ltda 

21 2451/22 – Galeria Farma Ltda 

22 2454/22 – PR Farma Ltda 

23 2456/22 – Brasil Commerce Atac Dist de Cosmeticos Ltda 

24 2508/22 – Drogaria Ana Peixoto de Mesquita Ltda 

25 2531/22 – Farmacia Popular da Mineira Ltda 

26 2541/22 – Drogaria Araujo e Oliveira de Grussai Ltda 

27 2560/22 – New Prisma Distrib e Import de Prods Medicos Ltda 

28 2586/22 – Drogaria Fatores Ltda 

29 2602/22 – PS Farma Ltda 

30 2606/22 – Monica Vanessa Matos Monteiro 

 

Total: 30 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 12 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

